МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЕУШИ
(ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА)

ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по актуализации схемы теплоснабжения на период 2014-2029 годы в муниципальном образовании сельское поселение Леуши
«03» марта 2017 года

                                                                 с. Леуши
14.00 час.

Место проведения: с. Леуши, ул. Карбышева, 2Б, здание МКУ «КСК» п. Ягодный.
Присутствовали:

Организационный комитет, уполномоченный на проведение публичных слушаний в составе:

Зольколин Владимир Константинович, глава муниципального образования сельское поселение Леуши, председатель организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний;

Беккер Андрей Андреевич, заместитель главы администрации сельского поселения Леуши, заместитель председателя организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний;

Морозов Геннадий Михайлович, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши, секретарь организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний;

Хазов Валерий Дмитриевич, начальник Леушинского участка ООО «МКС», член организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний.
Участники публичных слушаний:

Всего участников публичных слушаний – 18.
Повестка публичных слушаний:
Актуализация схемы теплоснабжения на период 2015-2029 годы в муниципальном образовании сельское поселение Леуши.

Представлены следующие документы:
1. «Схема теплоснабжения на период 2015-2029 годы в муниципальном образовании сельское поселение Леуши».
Повестка публичных слушаний:

1. О регламенте проведения публичных слушаний (докладывает председатель организационного комитета публичных слушаний).

2. О целях и задачах публичных слушаний (докладывает председатель организационного комитета публичных слушаний).

3. Об актуализации схемы теплоснабжения на период 2015-2029 годы в муниципальном образовании сельское поселение Леуши (докладывает заместитель председателя организационного комитета публичных слушаний).

4. Обсуждение актуализации схемы теплоснабжения на период 2015-2029 годы в муниципальном образовании сельское поселение Леуши.
Голосование за повестку публичных слушаний:

Голосовали «За» - 18 человек,

«Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет,

Решение принято «Единогласно».

Открытие публичных слушаний. Слушали:
1. О регламенте проведения публичных слушаний (докладывает председатель организационного комитета публичных слушаний): Время выступления по основному докладу не более 20 минут, содоклад по основному докладу не более 10 минут.

Выступления участников публичных слушаний не более 5 минут, содоклад по выступлениям не более 3-х минут. Участники публичных слушаний имеют право высказывать свою точку зрения по рассматриваемым вопросам, задавать вопросы выступающим. Использовать в своем выступлении вспомогательные материалы (плакаты, графики, фото и видео материалы и т.д.).

Участники публичных слушаний, выступающие по предложениям, в письменной форме направляют свои предложения в администрацию сельского поселения Леуши для приложения к протоколу публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний, имеет право задавать вопросы выступающим на публичных слушаниях, излагать свою позицию по рассматриваемым вопросам, прервать выступление участника слушаний, нарушающего регламент слушаний, а также выступления, не имеющие отношения к теме публичных слушаний.

Лицу, нарушающему порядок во время проведения публичных слушаний, председатель делает предупреждение. При повторном нарушении порядка лицо, участвующее в слушаниях может быть удалено из помещения.

2. О целях и задачах публичных слушаний (докладывает председатель организационного комитета публичных слушаний).
2.1. Целью публичных слушаний является обсуждение актуализации схемы теплоснабжения на период 2015-2029 годы в муниципальном образовании сельское поселение Леуши.
Схема теплоснабжения разработана для решения следующих задач:

- определение направления развития системы теплоснабжения населенного пункта на расчетный период;

- определение экономической целесообразности и экологической возможности строительства новых, расширения и реконструкции действующих теплоисточников;

- снижение издержек производства, передачи и себестоимости любого вида энергии;

- повышение качества предоставляемых энергоресурсов.
Предложенные в схеме теплоснабжения решения по развитию системы теплоснабжения, позволят обеспечить планомерное развитие экономики, инженерной инфраструктуры с.п. Леуши.

- вопросов и предложений не поступало.

Председатель публичных слушаний предложил голосовать за утверждение актуализированной схемы теплоснабжения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши.

Голосовали «За» - 18 человек,

«Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет,

Решение принято «Единогласно».
Подведение итогов публичных слушаний.

1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Секретарю организационного комитета публичных слушаний подготовить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить их обнародование и размещение на официальном сайте администрации Кондинского района сети «Интернет».

3. Рекомендовать главе администрации сельского поселения Леуши:

- утвердить актуализированную схему теплоснабжения на период 2015-2029 годы в муниципальном образовании сельское поселение Леуши, на основании заключения о результатах публичных слушаний.
Председатель организационного комитета,

глава сельского поселения Леуши                                                                                В.К. Зольколин

Протокол вел:

Секретарь организационного комитета,

главный специалист отдела жилищно-коммунального

хозяйства администрации сельского поселения Леуши                                               Г.М. Морозов